
ZÁPIS 

15. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro nový územní plán 

 

Datum:  16. 5. 2024 od 14,00 hod. do 17,00 hod. 

Místo:   IPR hl. m. Prahy, Vyšehradská 2077/57, Praha 2 - Bílý sál, CAMP 

Účastníci:  dle prezenční listiny 

  

1. Zahájení 

1.1 Úvod, prezentace, kontrola usnášeníschopnosti 

Předseda komise Rady hl. m. Prahy pro nový územní plán (dále jen „Komise“), doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček přivítal přítomné členy na 15. jednání Komise. 

Jednání Komise je neveřejné, bude z něj vždy pořízen zápis. Dle usnesení z 1. jednání Komise mohou 
být přítomni mimo členů Komise i pořizovatel1, zpracovatel2, členové VURM ZHMP3, kancelář určeného 
zastupitele pro pořizování územního plánu4 a případně po dohodě další hosté (např. v bodech týkajících 
se projednávání připomínek MČ budou přizýváni zástupci/starostové MČ).  

Na jednání byla přítomna nadpoloviční většina členů Komise, viz prezenční listina, a Komise tak byla 
usnášeníschopná. Z jednání byli omluveni dva členové Komise, a to Adam Zábranský a Milan Urban. 

 

1.2   Schválení zápisu z 12. jednání Komise RHMP pro nový územní plán 

Předseda Komise informoval členy Komise, že vzhledem k vytížení odboru dalšími činnostmi bude zápis 
z 12. jednání schvalován až na příštím jednání Komise. 

 

1.3 Schválení programu 15. jednání Komise RHMP pro nový územní plán 

Předseda Komise seznámil přítomné s programem 15. jednání Komise a nechal hlasovat o jeho 
schválení. 

Hlasování o programu: 

Pro – proti – zdržel se 

Hlasování 7 – 0 – 0 

Bylo přijato. 

Program 15. jednání Komise byl schválen 

 

 
1 Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy, jako úřad územního plánování pro hl. m. Prahu 
2 Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
3 Výbor územního rozvoje Zastupitelstva hl. m. Prahy 
4 Zvláštní organizační jednotka SE4 MHMP – sekretariát náměstka primátora hl. m. Prahy pro oblast územního a 
strategického rozvoje (určeného zastupitele ZHMP pro pořizování ÚP) 



1.4 Volba ověřovatele zápisu 15. jednání Komise RHMP pro nový územní plán 

Jako ověřovatel zápisu byl navržen člen Komise Petr Zeman. 

Hlasování o ověřovateli zápisu: 

 

Pro – proti – zdržel se 

Hlasování 7 – 0 – 0 

Bylo přijato. 

Ověřovatel zápisu byl schválen dle návrhu 

 

 

2. Způsob a pořadí projednání připomínek městských částí na Komisi RHMP pro nový územní plán 

– druhá část – harmonogram 

 

Předseda Komise Petr Hlaváček představil krátký úvod k problematice, která dnes Komisi čeká. 

 

Z jednání vzniknou neveřejné pracovní poznámky. Jednání se budou účastnit i starostové 

(místostarostové) městských částí vždy k jejich konkrétním připomínkám, které budou na Komise 

projednávány. Části Komise, kde se budou projednávat námitky ostatních subjektů, nebudou zástupci 

MČ přítomni vůbec. Od členů Komise bude vyžadována mlčenlivost, tj. členové, kteří nejsou zároveň 

zastupiteli HMP, ji budou i podepisovat. 

 

Zástupce Zpracovatele Michal Leňo prezentuje navržený pracovní harmonogram projednání návrhu 

MPP za IPR, a to po jednotlivých fázích v kontextu jejich časové náročnosti až do roku 2026. 

 

Člen Komise Ondřej Martan doporučuje dokončit pořizované změny platného územního plánu hl. m. 

Prahy, které jsou pořiditelné do vydání MPP. 

 

Zástupce Zpracovatele Jiří Deyl doplňuje, že to budou změny, které budou nebo již jsou zapracovány 

do návrhu MPP. 

 

Petr Hlaváček shrnuje body řečené výše. 

Závěr: Komise bere na vědomí představený harmonogram dalšího postupu projednání návrhu MPP 

do roku 2026 a upravený návrh způsobu předkladu připomínek k jednání Komise Rady hl. m. Prahy 

pro nový územní plán. 

 

Pro – proti – zdržel se 

Hlasování 7 – 0 – 0 

Bylo přijato. 

 

Zástupce pořizovatele Filip Foglar prezentuje upravený způsob předkladu návrhu vyhodnocení 

připomínek pořizovatelem určenému zastupiteli k následné konzultaci určeného zastupitele s Komisí 

Rady HMP pro nový územní plán, a to na základě připomínek a doporučení z předchozího jednání 

Komise. 

 



Zároveň shrnuje vývoj jednání s městskými částmi, které schůzky vítají a vnímají je jako správný krok. 

Aktuálně se nacházíme za polovinou schůzek se všemi městskými částmi. 

 

 

Další termíny jednání Komise: 

 

13. 6. 2024 – 16. jednání Komise (13,00 - 17,00 hod.) 

Přizváni: Praha 1, Praha 2, Praha 3 

 

14. 6. 2024 – 17. jednání Komise (9,00 – 13,00 hod.) 

Přizváni: Praha 4, Libuš, Kunratice, Praha 12, Šeberov   

 

27.  6. 2024 – 18. jednání Komise (13,00 – 17,00hod.) 

Přizváni: Praha 18, Praha 19, Ďáblice, Březiněves, Vinoř, Satalice 

 

28. 6. 2024 - 19. jednání Komise (9,00 – 13,00 hod.) 

Přizváni: Praha 13, Praha 16, Praha - Slivenec, Praha - Velká Chuchle, Praha - Lochkov, Praha - Zbraslav, 

Praha - Lipence, Praha - Řeporyje  

   

11. 7. 2024 – 20. jednání Komise (9,00 – 17,00 hod.) 

 

12. 7. 2024 – 21. jednání Komise (9,00 – 13,00 hod.) 

 

25. 7. 2024 – 22. jednání Komise (9,00 – 17,00 hod.) 

 

26. 7. 2024 – 23. jednání Komise (9,00 – 13,00 hod.) 

 

7. 8. 2024. - 24. jednání Komise (9,00 – 13,00 hod.)  

 8. 8. 2024 – 25. jednání Komise (9,00 – 17,00 hod.) 

 

15. 8. 2024 - 26. jednání Komise (9,00 – 17,00 hod.) 

 

16. 8. 2024 27. jednání Komise (9,00 – 13,00 hod.) 

 

 

Termín, čas a místo příštího jednání: 

16. jednání Komise se uskuteční 13. 6. 2024 od 13,00 hodin, Bílý sál IPR Praha, Vyšehradská 2077/57, 
Praha 2 

Příloha: 

Prezenční listina z 15. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro nový územní plán 

 

Zapsal: Ing. arch. Pavel Ludvík, tajemník Komise, 16. 5. 2024 

Ověřil: Petr Zeman, člen Komise 


